
 
 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
   Ο ΔΗΜΟΣ   ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ διακηρύσσει την με ανοικτή διαδικασία επιλογή αναδόχου για την 
κατασκευή του έργου :«Κατασκευή αποχετευτικών δικτύων» με προϋπολογισμό  5.691.056,91  €  
(χωρίς ΦΠΑ) το οποίο αποτελεί 2ο υποέργο της πράξης: «Αποχέτευση και εγκατάσταση 
επεξεργασίας και διάθεσης λυμάτων στους οικισμούς των Δ.Ε. Κουλούκωνα και Ζωνιανών του 
Δήμου Μυλοποτάμου» με εκτιμώμενη αξία άνω  των ορίων του άρθρου  235  του ν. 4412/2016. 
 
Το έργο συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών:  

1. κατηγορία υδραυλικά έργα                                  με προϋπολογισμό     5.595.888,36 €  
2. κατηγορία Η/Μ                                                     με προϋπολογισμό          95.168,55 €  

 
CPV: 44163130-0 Αγωγοί αποχέτευσης, 45231300-8 Κατασκευαστικές εργασίες για αγωγούς 
ύδρευσης και αποχέτευσης, 45232152-2 Κατασκευαστικές εργασίες για αντλιοστάσια, 45232431-2 
Αντλιοστάσιο λυμάτων 
Κωδικός NUTS: GR433 - 816 

 
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα συμβατικά τεύχη του 
διαγωνισμού από τις 12-04-2017 στην ιστοσελίδα www.dimosmylopotamou.gr. 
Εφόσον  ζητηθεί εγκαίρως, η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη 
διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τις προδιαγραφές και 
οποιαδήποτε σχετικά δικαιολογητικά, το αργότερο στις 14-06-2017. 
 Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί σύμφωνα με το πρότυπο τεύχος διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας 
άνω των ορίων (ΦΕΚ 4327 Β/2016) σε εφαρμογή του Ν. 4412/2016 με τις αντίστοιχες προσαρμογές των 
άρθρων του βιβλίου ΙΙ. 
Πληροφορίες στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Δόμησης  Δήμου ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 
κατά τις εργάσιμες ημέρες & ώρες (τηλ.: 28343-40352 40355-  fax  28340-22913 – email: 
perama1@otenet.gr), αρμόδιος υπάλληλος για επικοινωνία Κα Βεδεργιωτάκη Ελένη . 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στα γραφεία της ΔΤΥΠ&Δ ΔΗΜΟΥ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ, στο Δημαρχείο στο  
Πέραμα Μυλοποτάμου (ΤΚ 74052)  στις 20  του μήνα  Ιουνίου  2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. 
(λήξη επίδοσης προσφορών) από την αρμόδια  επιτροπή. 
Οι φάκελοι των προσφορών υποβάλλονται είτε (α) με κατάθεσή τους στην Επιτροπή Διαγωνισμού είτε (β) με 
συστημένη επιστολή προς την αναθέτουσα αρχή είτε (γ) με κατάθεσή τους στο πρωτόκολλο του Δήμου  
ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ. Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και θα υποβληθεί σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του ν.4412/2016 (επιμέρους ποσοστά έκπτωσης)  
Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 
Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
Τα έγγραφα της σύμβασης συντάσσονται υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα. 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό  έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας υδραυλικά και που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,  
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.  

  

  

Ευρωπαϊκή Ένωση Ευρωπαϊκό  
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης  
Κωδικός ΟΠΣ: 5000320 (Κωδ. Απόφασης:1479) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 

Αρ. Πρωτ. -3986- 

 ΣΕΛΙΣ 1 

ΑΔΑ: 6Γ1ΠΩΚΞ-Κ0Χ



Ειδικά οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο 
Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) και να  ανήκουν στην 4η τάξη και άνω για έργα 
κατηγορίας Υδραυλικά. Οι προσφέροντες που είναι εγκαστεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ του Προσαρτήματος Α του ν. 
4412/2016. 

 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
 
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 254 και της 
παρ. 1 (ε) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 
προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μόρφή πρέπει να είναι τέτοια που 
να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 
 

 
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 113.821,14 € που θα 
απευθύνεται προς την ΔΕΥΑ  ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ και ισχύος τουλάχιστον 10 μηνών, μετά την ημέρα 
διεξαγωγής του διαγωνισμού. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 9 μήνες. 
 
Το έργο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) στο πλαίσιο του 
ΕΠ 2014-2020. 
Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε  24  μήνες. 
Τυχόν προσφυγές υποβάλλονται στο Δήμο Μυλοποτάμου (Πέραμα Μυλοποτάμου ΤΚ 74052, 
τηλ:2834340352) εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών, από την επόμενη της ημερομηνίας κατά την οποία 
έλαβε πλήρη γνώση της πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής. Διαφορές που αναφύονται από 
πράξεις ή παραλείψεις, οι οποίες εκδίδονται ή συντελούνται μετά την 31.3.2017, διέπονται από τις διατάξεις 
του Βιβλίου IV του ν. 4412/2016 (άρθρα 345 έως 374). 
 
Η ημερομηνία αποστολής της περίληψης της προκήρυξης στην επίσημη εφημερίδα των ευρωπαϊκών 
κοινοτήτων είναι η 12-04-2017. 
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ Δ. ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 

 
 

Πέραμα   12-04-2017 
 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 
 

ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ΣΕΛΙΣ 2 

ΑΔΑ: 6Γ1ΠΩΚΞ-Κ0Χ


		2017-04-25T09:52:41+0300
	Athens




